
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,  

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo,  

e-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 
 

Página 1 de 3 

Portaria nº 11/2020/CG-PS-ICG de 17 de março de 2020 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da 
Univasf - CG-PS-ICG 2020 e a Comissão Institucional de Heteroidentificação, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020, 
RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado dos Recursos contra a incompatibilidade verificada entre a 
autodeclaração e o fenótipo dos candidatos que concorreram às vagas reservadas a 
autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e L14) dos candidatos que realizaram a 
matrícula na Chamada Regular do Sisu 1º/2020 nos Cursos de Paulo Afonso, Salgueiro, Senhor 
do Bonfim e São Raimundo Nonato, bem como os demais candidatos que realizaram a 
matrícula no 1º Remanejamento e aqueles que a realizaram por procuração na Chamada 
Regular, conforme nominata do Anexo I. 

2. INFORMAR que a fundamentação da decisão dos recursos indeferidos será encaminhada para 
o e-mail do candidato constante no cadastro do Sisu até às 17h do dia 20.03.2020; 

3. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso. 

As demais informações estão divulgadas no site 
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020. 

 
 
 

Claudio Roberto dos Santos de Almeida 
Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação  

 
 
 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação 

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020



 

Página 1 de 3 

ANEXO I - RESULTADO DOS RECURSOS DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO 
 

RECURSOS DEFERIDOS 
 

AFERIÇÕES COMPATÍVEIS APÓS RECURSO 
 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

ANA CLAUDIA BATISTA DA SILVA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

CAROLINE GOMES FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS D - L6 COMPATÍVEL 

ELIAS DOS SANTOS FERREIRA ENG. ELÉTRICA D - L6 COMPATÍVEL 

EMILLY LORRANA GOMES MELO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

EVELY ALMEIDA SOUZA MEDICINA - PAV B - L2 COMPATÍVEL 

GILMARIA SANTOS OLIVEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

IVINE SANTOS CARVALHO MEDICINA – PAV D - L6 COMPATÍVEL 

JOAO PAULO GALVAO NASCIMENTO MEDICINA - PAV D - L6 COMPATÍVEL 

MACLEIA NUNES DA SILVA ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

MARIA VITORIA CARVALHO VIEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

MARINALVA PEIXOTO CORIOLANO ADMINISTRAÇÃO F - L10 COMPATÍVEL 

MIKAELLY SAMARA DA SILVA 
NASCIMNENTO PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

MIRILANDIA CARVALHO DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

NADIA RAYANE NABOA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL D - L6 COMPATÍVEL 

PRISCILA DE ARAUJO ANDRADE ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

REBECA CARDOSO CADIDE FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

REBECA GOMES SILVA MEDICINA – PAV B - L2 COMPATÍVEL 

SHEILA MARCELA DE SALES GONCALVES ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

VANDERLEA BATISTA DE SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

VANESSA PEREIRA DA SILVA GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

VITOR ROCHA MACHADO ENG. DE COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

Fim da listagem 

  



 

Página 1 de 3 

RECURSOS INDEFERIDOS 

 
AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS APÓS RECURSO 

 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

BRUNA CAROLAINE DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

B - L2 INCOMPATÍVEL 

CICERO JUNIOR HONORATO ANGELO MEDICINA – PAV B - L2 INCOMPATÍVEL 

DANILO DOS ANJOS SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACH 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

FERNANDA SOUZA PAULINO ECOLOGIA B - L2 INCOMPATÍVEL 

GABRIEL HISASHI MIYAMOTO MORGADO ENG. AGRONÔMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

HIGOR FERREIRA JACOBINA ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL 

B - L2 INCOMPATÍVEL 

ISADORA BENVINDO DE SOUZA QUÍMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

JHONY HEBERSON SANTOS FERREIRA ENG. MECÂNICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

JOSE CINVAL LOPES FILHO ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL B - L2 INCOMPATÍVEL 

KESSIA LUANNY BARROS CRUZ ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

PEDRO DE AQUINO AMORIM NETO ENG. CIVIL D - L6 INCOMPATÍVEL 

RAFAELA SOUSA BEZERRA ENG. AGRONÔMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

RENATA RUFINO DO AMARAL ADMINISTRAÇÃO B - L2 INCOMPATÍVEL 

RHANA AIMEE ERACLITO DE AMORIM GOMES ENFERMAGEM D - L6 INCOMPATÍVEL 

THAMIRIS MARIA DA SILVA MACEDO QUÍMICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

VANDERSON GAMA DOS REIS CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

WOODY ALLEN GUERRA RIBEIRO SANTANA ENG. DE COMPUTAÇÃO B - L2 INCOMPATÍVEL 

Fim da listagem 


